1webtec.com
Serie DHT 1
Comprobador hidráulico digital
Los comprobadores hidráulicos digitales de la serie DHT 1 miden con exactitud
el caudal, la presión y la temperatura. El comprobador está diseñado para
monitorear el funcionamiento de bombas, motores y válvulas hidráulicas
cómodamente, así como de transmisiones hidrostáticas.
Este equipo de diagnóstico con controles simplificados es fácil de usar y permite

DHT1SER-BU-SPA-1751.pdf  -  03/23  -  EDICIÓN 5.0
webtec.com2 DHT1SER-BU-SPA-1751.pdf  -  03/23  -  EDICIÓN 5.0
Código de pedido de ventas
Póngase en contacto con nuestro equipo técnico de ventas para tratar cualquier requisito especial del pedido.
MODELO PUERTOS DE ENTRADA/SALIDA CAUDAL CALIBRADO
INTERVALO DE
PRESIÓN NOMINAL
INTERVALO DE TEMPE-
RATURA DEL CAUDAL
DHT401-B-6 BSPP de 1” 10 - 400 lpm 0 - 420 bares 0 - 120 °C
DHT401-S-6 SAE N.º 16 ORB de 1-5/16” -12UN 2,5 - 100 gpm EE. UU. 0 - 6000 psi 32 - 250 °F
DHT801-S-7-L* SAE N.º 24 ORB de 1-7/8” -12UN 20 - 800 lpm 0 - 480 bares 0 - 120 °C
DHT801-S-7* SAE N.º 24 ORB de 1-7/8” -12UN 5 - 210 gal. EE. UU./min 0 - 7000 psi 32 - 250 °F
DHT801-F-3-L* SAE de 1-1/2” Brida código 61, 4 tornillos 20 - 800 lpm 0-210 bar** 0 - 120 °C
DHT801-F-3* SAE de 1-1/2” Brida código 61, 4 tornillos 5 - 210 gal. EE. UU./min 0 - 3000 psi** 32 - 250 °F
* En el modelo DHT801, con caudales inferiores a 86 lpm (23 gal. EE. UU./min), el control de la presión es limitado.
  La presión máxima controlable en esta zona se calcula de la siguiente manera: presión máxima (en bares) = 5 x caudal (lpm) + 30.
** Según la norma J518 SAE código 61.
 A